АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РОВЕНЬКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.01.2023        № 27/19

г. Ровеньки

Зарегистрировано в Ровеньковском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«26»   января   2023 г. за    № 1/153

Об утверждении Положения об общественной комиссии города Ровеньки

Луганской Народной Республики по обеспечению организации

мероприятий для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конституцией

Луганской Народной Республики, Постановлением Правительства Российской

Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления

средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований

- победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды, в том числе источником финансового

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда

Правительства Российской Федерации» (с изменениями), со статьей 4

Федерального конституционного закона Российской  Федерации от 04.10.2022

№ 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской Народной

Республики и образования в составе Российской Федерации нового субъекта -

Луганской Народной Республики, руководствуясь подпунктом 3.7.14  пункта

2

3.7 раздела III, подпунктом 5.5.6 пункта 5.5 раздела V Положения

об Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики в новой

редакции, утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики

от 30.06.2022 № УГ-467/22 (с изменениями):

1. Утвердить прилагаемое Положение об общественной комиссии

города Ровеньки Луганской Народной Республики по обеспечению

организации мероприятий для участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы Администрации города Ровеньки Луганской Народной

Республики Щербакова С.П.

3. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента его

государственной регистрации.

Глава

Администрации города Ровеньки

Луганской Народной Республики                А. В. Рубанцов

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

города Ровеньки Луганской

Народной Республики

от 23.01.2023 № 27/19

Зарегистрировано в Ровеньковском

городском управлении юстиции

Министерства юстиции

Луганской Народной Республики

«26»   января   2023 г. за    № 1/153

Положение

об общественной комиссии города Ровеньки Луганской Народной

Республики по обеспечению организации мероприятий для участия

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды

I. Общие положения

1.1. Общественная комиссия города Ровеньки Луганской Народной

Республики по обеспечению организации мероприятий для участия

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды (далее - Общественная комиссия) создана для организации

общественного обсуждения проектов и подведения его итогов.

1.2. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность

в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными

законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства

Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Конституцией Луганской Народной Республики, законами

Луганской Народной Республики, актами Главы Луганской Народной

Республики и Правительства Луганской Народной Республики, иными

нормативными правовыми актами Луганской Народной Республики.

2

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательными

и иными нормативными правовыми актами, действующими на территории

Луганской Народной Республики согласно Федеральному конституционному

закону от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Луганской Народной Республики и образовании в составе Российской

Федерации нового субъекта – Луганской Народной Республики» (далее –

законодательство), а также настоящим Положением.

1.4. Функциями Общественной комиссии являются:

подведение итогов приема предложений от населения и определение

общественной территории, в отношении которой поступило наибольшее

количество предложений для реализации проекта;

подведение итогов приема предложений от населения и определения

перечня мероприятий и функций общественной территории, на которой будет

реализовываться проект.

II. Порядок работы Общественной комиссии

2.1. Комиссия создается распоряжением Администрации города

Ровеньки Луганской Народной Республики.

2.2. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации

города Ровеньки Луганской Народной Республики.

2.3. Состав Общественной комиссии формируется из представителей

Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики,

политических партий, общественных организаций и иных лиц.

2.4. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет Председатель

Общественной комиссии, а во время его отсутствия - заместитель Председателя

Общественной комиссии.

2.5. Формой работы Общественной комиссии является очное заседание.

2.6. Действие очного заседания Общественной комиссии считается

правомочным, при участии в нем не менее 2/3 членов Общественной комиссии.

2.7. Решение Общественной комиссии принимается открытым

3

голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих

членов Общественной комиссии. Каждый член Общественной комиссии

обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председателя

Общественной комиссии является решающим.

2.8. Решения Общественной комиссии оформляются протоколом,

который подписывает председатель Общественной комиссии и секретарь.

2.9. Общественная комиссия на очном заседании принимает решение

о подведении итогов приема предложений от населения и определяет

общественную территорию, в отношении которой поступило наибольшее

количество предложений для реализации проекта. Указанное решение

оформляется протоколом заседания Общественной комиссии, которой

в течение 2 рабочих дней публикуется в средствах массовой информации

и размещается на официальном сайте Администрации города Ровеньки

Луганской Народной Республики.

2.10. Общественная комиссия направляет протокол очного заседания

в Администрацию города Ровеньки Луганской Народной Республики

на следующий день после заседания Общественной комиссии.

2.11. Указанное решение оформляется протоколом заседания

Общественной комиссии, который направляется в Администрацию города

Ровеньки Луганской Народной Республики и в течение 2 рабочих дней

публикуется в средствах массовой информации и размещается на официальном

сайте Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики.

III. Права и обязанности членов Общественной комиссии

3.1. Председатель Общественной комиссии осуществляет:

обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Общественной

комиссии, исполнение Общественной комиссией возложенных обязанностей;

руководит деятельностью Общественной комиссии;

организует и координирует работу Общественной комиссии;

осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией

решений;

дату, время и место проведения заседания Общественной комиссии

определяет председатель Общественной комиссии, а в его отсутствие

- заместитель председателя Общественной комиссии;

4

осуществляет иные действия в соответствии с законодательством.

3.2. Секретарь Комиссии:

уведомляет членов Общественной комиссии о дате, времени и месте

проведения заседаний;

ведет документацию в Общественной комиссии и обеспечивает

ее сохранность;

ведет, оформляет протоколы заседаний Общественной комиссии;

осуществляет иные полномочия, возлагаемые на него Председателем

Общественной комиссии.

В случае отсутствия секретаря Общественной комиссии его обязанности

возлагаются на одного из членов Общественной комиссии.

3.3. Члены Общественной комиссии:

лично участвуют в очном заседании Общественной комиссии;

выражают особое мнение в случае несогласия с решением Общественной

комиссии в письменной форме.

осуществляют иные полномочия, возлагаемые на них Председателем

Общественной комиссии.

Делегирование членами Общественной комиссии своих полномочий

иным лицам не допускается.

3.4. Обжалование действий (бездействий) и документов, составленных

Общественной комиссией, осуществляется в соответствии с действующим

законодательством Луганской Народной Республики.

Глава

Администрации города Ровеньки

Луганской Народной Республики        А. В. Рубанцов